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Drøftet



Bastionen/Kulturloftet 

Idébeskrivelse til LAG SØM ansøgning 01.07.2024 

 

LAG-Tema:  Fremtidens Fællesskaber 
o Initiativer hvor unge skaber fællesskaber for og med unge  
o Innovative multifunktionelle samlingssteder, herunder co-working og  
produktionsfællesskaber  
o Borgerdrevne initiativer som fx fremmer vidensdeling om grøn omstilling 
 
Læs mere om LAG SØM: https://lag-soem.dk/fremtidens-faellesskaber/ 
 
Deadline for ansøgning:  1. juli 2024 
 

 
Idé:  Fællesskab og indretning af Kulturloftet 

Kulturhuset Bastionen i Nyborg renoveres i 2023-2025, dels mhp. energi 
renovering af bygningen, dels mhp. at omdanne husets anden og 
tredjesal til funktionelle lokaler, hvor særligt unge borgere selv kan 
udøve kulturaktiviteter. Rummene skal kunne veksle mellem indretning 
til aktiviteter, hvor der anvendes forskelligt udstyr og til åbne 
gulvarealer, hvor der f.eks. kan spilles Dungeons & Dragons med 
hjemmeproducerede figurer fremstillet vha. 3D print.  
 
Hensigten er, at de nye rum kan blive et spændende mødested for 
særligt unge borgere, som gerne vil være sammen om forskellige 
kreative aktiviteter og/eller møde andre på en uformel måde, hvor der 
ikke er krav om medlemskab af en specifik forening. De nye lokaler skal 
desuden være udstyret med udsugning og vand, så de kan anvendes til 
forskellige kreative aktiviteter både på hobbybasis og til de, som ønsker 
at anvende udstyret til at udarbejde f.eks. prototyper.  
 
For at skabe ejerskab til de nye rum og sikre fleksibel indretning af 
rummene søges LAG SØM om midler til en indretningsproces sammen 
med de unge, hvor fokus er på at skabe fleksible løsninger af bl.a. 
genbrugsmaterialer. Gennem en fælles workshopdag forventes det, at 
forskellige unge får kendskab til bygningen, de muligheder kulturhuset 
Bastionen allerede rummer og får lyst til selv at igangsætte flere/nye 
aktiviteter.  

LAG SØM midlerne skal anvendes til workshop-session med unge, hvor 
forskellige indretningselementer udvikles til at understøtte deres 
specifikke ønsker til faciliteter. Dette gælder “værksteds-
vogne/opbevaring/arbejdsborde” og siddemøbler, hvor værkstedsvogne 

https://lag-soem.dk/fremtidens-faellesskaber/


er et gennemgående element, der udvikles til Kulturloftet, men som i 
denne sammenhæng udstyres og viderebearbejdes specifikt til 
aktiviteter, som de unge ser interessant - 3D print, modelproduktion, 
tekstiltryk, etc. Vognene videreudvikles og konfigureres specifikt 
sammen med de unge med brug af genbrugsmaterialer fra 
byggeprojektet. I tillæg udvikles siddemøbler som et multifunktionelt 
element, der kan stables, flyttes rundt og bygges sammen og bygges op 
- baseret på genbrugsmaterialer fra projektet, 2. sorteringsmaterialer 
fra producenter og frasorterede tekstiler.  

Kulturloftet skal understøtte fællesskaber for og med unge og udvikle 
sig til at være samlingsstedet under/efter ungdomsuddannelsen for alle 
unge i kommunen. Workshop-delen skal være med til at gøre stedet 
interessant som et fælles samlingssted for unge. Et adgangskontrol-
system skal sikre fleksibel adgang for interesserede brugere og gøre 
Kulturloftet tilgængeligt udenfor almindelig kontortid.  

 
 

Partnerskab:  Bastionens Frivillige  

  Ungebyrådet 
  Campus v/Nyborg Gymnasium 
  Nyborg Kommune (bygningsejer) 

 

Budget: Der vil blive søgt ca. kr. 300-350.000 hos LAG SØM til gennemførsel af 

projektidéen. 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pkt. 9 
 

Invitation til at indtræde i partnerskab omkring Kulturloftet på Bastionen 

 

Orientering 

Kulturhuset Bastionen i Nyborg renoveres i 2023-2025, dels mhp. energi 

renovering af bygningen, dels mhp. at omdanne husets anden og tredjesal til funktionelle lokaler, hvor 
særligt unge borgere selv kan udøve kulturaktiviteter. Rummene skal kunne veksle mellem indretning til 
aktiviteter, hvor der anvendes forskelligt udstyr og til åbne gulvarealer, hvor der f.eks. kan spilles 
Dungeons & Dragons med hjemmeproducerede figurer fremstillet vha. 3D print.  

 

Hensigten er, at de nye rum kan blive et spændende mødested for særligt unge borgere, som gerne vil 
være sammen om forskellige kreative aktiviteter og/eller møde andre på en uformel måde, hvor der ikke 
er krav om medlemskab af en specifik forening. De nye lokaler skal desuden være udstyret med 
udsugning og vand, så de kan anvendes til forskellige kreative aktiviteter både på hobbybasis og til de, 
som ønsker at anvende udstyret til at udarbejde f.eks. prototyper. 

 

Konsulent Jannie Rasmussen deltager på punktet.  

Det indstilles, at Ungebyrådet: 

 

1) tager orienteringen om ansøgningen til efterretning 
  

2) tager stilling til om Ungebyrådet vil indgå i et partnerskab omkring ansøgningen   
 

3) at det kommende Ungebyråd deltager i det videre forløb – vedr. etablering af mødested for unge 
og ungesporet omkring etablering af kreative ungefællesskaber i kulturhuset, såfremt vi får midlerne.  

 

 

Beslutning 

 

Ungebyrådet 
 
Rådhuset, Torvet 1 
5800 Nyborg 
 
Betjen dig selv på 
www.nyborg.dk 
 
Sagsansvarlig:  
Tanja Kromann 
 
Tlf. 6333 7223 
 

 

Indstillingspunkter 1-3 er godkendt.



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pkt. 10 
 

Henvendelse fra Mangfoldigheds- og Ligestillingsudvalget 

 

Orientering 

Mangfoldigheds- og Ligestillingsudvalget har besluttet, at arbejde med temaerne i 
rækkefølgen: 

• De unge i politik 
• Bestyrelsesansvar 
• Rekruttering og integration af udenlandsk arbejdskraft 

 Temaer kan behandles sideløbende og udvalgets første initiativ er at spørge Ungebyrådet, 
hvordan Nyborg Kommune kan tilpasse/forny kommunens demokratiske dialoger, så de 
tilgodeser flere unge i politik. 

 

Det indstilles, at Ungebyrådet: 

 

1) Giver udvalget en tilbagemelding på hvordan Nyborg Kommune kan tilpasse/forny 
kommunens demokratiske dialoger, så de tilgodeser flere unge i politik. 

 

Beslutning 

 

Ungebyrådet 
 
Rådhuset, Torvet 1 
5800 Nyborg 
 
Betjen dig selv på 
www.nyborg.dk 
 
Sagsansvarlig:  
Tanja Kromann 
 
Tlf. 6333 7223 
 

 

Indstillingspunkt godkendt.


